
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURE A FAVORE DELLA CARTOLIBRERIA 
AMBRA E MIELE DELLE SORELLE CAMEROTA S.N.C. DI 
DECIMOMANNU PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO A 
NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI INDIGENZA.

Settore I

 Garau Donatella

 1067 

31/10/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del 
Bilancio annuale di previsione dell’esercizio 2014, della Relazione Previsionale e Programmatica e 
del Bilancio Pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano 
delle Performance e del Peg anno 2014; 
 
VISTE altresì le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 90 del 02/10/2014 - Variazione n. 1 al PEG finanziario/Piano performance – 
anno 2014; 

- n. 99 del 17/10/2014 - Variazione n. 2 al PEG/Piano delle performance anno 
2014; 

- n. 101 del 21/10/2014 - Variazione n. 3 al Piano delle performance/PEG anno 
2014; 

  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina del Responsabile del 1° Settore; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei Servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998” che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure 
di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla persona (PLUS); 
 
VISTO  l’art. 27 della L. 448/98, il quale stabilisce che i Comuni provvedono a garantire la gratuità, 
totale o parziale, dei libri di testo  in favore degli alunni che adempiono l’obbligo scolastico, nonché 
agli studenti della scuola secondaria superiore in possesso dei requisiti richiesti, sotto forma di 
rimborso delle spese sostenute dietro presentazione di pezze giustificative; 
 
VISTE le seguenti determinazioni del Responsabile del I° Settore: 
 
- n. 979 del 13.10.2014 avente ad oggetto “EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI PER 
L'ACQUISTO DI LIBRI DI TESTO A FAVORE DI STUDENTI IN STATO DI INDIGENZA” con la quale è  
stato riconosciuto a 8 nuclei familiari un contributo economico finalizzato all’acquisto dei testi 
scolastici  per la frequentazione della scuola dell’obbligo dei rispettivi figli minori impegnando la 
somma di € 1.669,40 sul cap. 10460/365/2014; 
  
VISTA le fatture sottoelencate presentate dalla cartolibreria Ambra e Miele di S.lle Camerota snc di 
Decimomannu relative alla fornitura di libri di testo di cui ai buoni d’acquisto predisposti dal servizio 
sociale, per una somma complessiva di € 1.299.50: 
 

- n. 20 del  16.10.2014 per un importo pari a €. 298,00; 
- n. 21 del  16.10.2014 per un importo pari a €. 134,60; 
- n. 22 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 137,00; 
- n. 23 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 221,60; 
- n. 24 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 157,90; 
- n. 25 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 144,20; 
- n. 26 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 115,20; 
- n. 27 del  16.10.2014 per un importo pari a €. 91,00; 
-  

 
RITENUTO liquidare le sopradette fatture per un importo totale pari a €. 1.299,50 da imputare nel 
seguente modo: 



- €. 1.299,50 al capitolo 10460/365/2014 IMP. D000979/1/2014; 
 

ACQUISITI i seguenti preventivi pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 1° Settore, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n.9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 1175 del 28.10.2014_ attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 

la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE    

          Dott.ssa Donatella Garau_       

 
 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. 

n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta 1175 del 28.10.2014_attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 

e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE                                                                                            

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
- di liquidare le fatture sottoelencate alla  cartolibreria Ambra e Miele di S.lle Camerota snc, via 
Stazione 40 Decimomannu, relative all’emissione dei buoni d’acquisto di libri, per una somma 
complessiva di € 1.299,50: 
 

- n. 20 del  16.10.2014 per un importo pari a €. 298,00; 
- n. 21 del  16.10.2014 per un importo pari a €. 134,60; 
- n. 22 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 137,00; 
- n. 23 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 221,60; 
- n. 24 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 157,90; 
- n. 25 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 144,20; 
- n. 26 del  17.10.2014 per un importo pari a €. 115,20; 
- n. 27 del  16.10.2014 per un importo pari a €. 91,00; 
 

 
 
- di imputare la somma pari a €.1299,50 al capitolo 10460/365/2014 IMP. D000979/1/2014: 
 



 
Il Responsabile del 1° Settore   

Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE A FAVORE DELLA CARTOLIBRERIA AMBRA E MIELE DELLE SORELLE 
CAMEROTA S.N.C. DI DECIMOMANNU PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO A NUCLEI FAMILIARI IN 
STATO DI INDIGENZA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/10/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 03/11/2014 al 18/11/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1067 del 31/10/2014


